[bookmark: _GoBack]
[image: Описание: http://upload.wikimedia.org/wikipedia/ru/1/15/Coat_of_Arms_of_Krasnoarmeysky_rayon_%28Primorye_krai%29_2.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ РОЩИНСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

с. Рощино                                                          № 13                                                      01.02.2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений культуры Рощинского сельского поселения Красноармейского муниципального района
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 23 октября2013 года № 623 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников  муниципальных учреждений (организаций), финансируемых из бюджета Красноармейского муниципального района», постановлением Администрации Приморского края от 21 декабря 2016года № 594 «Об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, Красноармейского муниципального района», Решением Муниципального комитета Рощинского сельского поселения от 17. 12.2015года №10 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета Рощинского сельского поселения» администрация Рощинского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципального учреждения культуры Рощинского сельского поселения (далее – учреждения).
2. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя учреждения культуры, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) в размере 2,8.
3. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений, формируемой за счет всех источников финансового обеспечения и рассчитываемой за календарный год, и среднемесячной заработной платы работников таких учреждений (без учета заработной платы соответствующего руководителя, его заместителей и главного бухгалтера) в размере, который не превышает и не может быть равным размеру, установленному для руководителей соответствующих учреждений.
4. Разработать и утвердить целевые показатели эффективности работы руководителя учреждения культуры, состав комиссии и порядок оценки выполнения целевых показателей эффективности работы руководителя учреждения.
5. Внести изменения в трудовой договор с руководителем учреждения, в связи с  введением отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений  с соблюдением трудового законодательства.
6. Настоящее постановление обнародовать в местах определенных уставом.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Рощинского
сельского поселения                                                                             Шпак Л.С.

image1.png